
 

      Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná 
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone/Fax 044-3464-1163 

CGC/MF 76975259-0001-10 

Estado do Paraná 
3 

1 
 

EDITAL Nº 56/2021 – CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 
SUSPENSÃO DA REALZAÇÃO DAS PROVAS 

 

Art. 1º - A Prefeita Municipal de São Pedro do Paraná - PR, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a atual situação epidemiológica municipal dada a 

evolução da COVID-19, resolve: 

 
I - SUSPENDER por tempo indeterminado a realização das provas 

previstas para serem realizadas no dia 27 de junho de 2021, até que seja possível a 

realização das provas de forma segura e com um baixo risco de contágio da COVID-19. 

 
 

Art. 2º - A nova data de realização das provas será divulgada por meio de 

Edital e comunicada à todos os candidato com antecedência mínima de 10 (dez) dias de 

sua realização. 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

São Pedro do Paraná - PR, 23 de junho de 2021. 

 

 

 

 

NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES 
Prefeita Municipal 

 


